

Wczoraj w Kościele XX. *Franciszkanów*, Amatorów muzyki, wykonali w czasie Summy, dzieła religijne *J. Krogulskiego*, *J. Elsnera* i *Perensztejnera*.

Rozkazem Najwyższym z d. 24 Grudnia (5 Stycz.) 184⁹/_o r. awansowani zostali w piechocie: Podoficer *Kalicki* na Praporszczyka; Praporszczyk *Krot* na Podporucznika; na Praporszczyków: Podoficer *Kaszański* i Podpraporszczyk *Orlikowski*; przeznacza się: Pułku żandarmerii Pułkownik *Galonka*, na dowódcę pułku huzarów Arcy-księcia *Ferdynanda* Austriackiego; uwalnia się ze służby z powodu interesów familijnych, z jazdy Porucznik *Sottykiewicz* w stopniu Sztabs-Rotmistrza.

Wczoraj u JOO. Xztwa NAMIESTNIKOSTWA, na wieczorne tańczącym, znajdowało się towarzystwo Gości znakomitych płci obiej. Zebranie miało miejsce w mniejszym apartamencie zamkowym.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 21 Stycznia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 32, na które, tudzież na dawniejsze, w 136 wnioskach, złożono rsr. 1704 (zł. 11,360). Na żądanie 25 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok b., kop. 6¹/₂), rs. 494 (zł. 3,293 gr. 10), i umorzono książeczek oszczędności 6. Przeważnie Uczestników 3,961, posiada kapitał rsr. 80,494 kop. 27¹/₂ (Zł. 536,628 gr. 15.)

W r. z. zmarło w Królestwie kilku Kapłanów, którzy doczekali *Jubileuszu* swoich Prymieji, to jest 50 lat Kapłanstwa. Zmarły w dniu 4 Czerwca r. z. ś. p. Xiądz Grzegorz *Mystkowski*. Kanonik katedry Podlaskiej, Przewiz Seminarjum Dyecezyalnego, urodzony w r. 1764, a wyświęcony w r. 1787, pełnił służbę Ołtarza przez lat 60.

Prokurator Królewski przy Tryb. Cyw. Gub. Augustowskiej Wydz. Igo. — Zawiadamiam kogo interesować może, że Karol *Niecikowski* Komornik przy Sądzie Pok. Okr. Łomżyńskiego, posuniętym zostawszy przez Reskrypt Komisji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 27 Paździ. (8 Listop.) r. z., na taką posadę przy tutejszym Trybunale Cywilnym, po przepisanu kaucji i wykonaniu przysięgi, obowiązki nowe prawnie i bezprzeszkodnie spełniać może. — Jan *Grodziecki*.

Prokurator Królewski przy Tryb. Cyw. Gub. Płockiej, zawiadomił strony interesowane, że Jakób *Pręcowski*, wyrokiem Trybunału, do dalszych obowiązków Komornika przywróconym został.

JO. Generał-Major Xzę *Alexan. Golicyn*, Naczelnik Wojskowy w Kaliszu, wyjechał do tegoż miasta.

Wiadomość o robotach inżynierskich w m. Warszawie w r. 1848 dokonanych: *Zrobiono nowego bruku*: tam gdzie dawniej go nie było, sążni kwadr. 2346¹/₂;

przerobiono: dawnych bruków, które zepsuciu uległy, sążni kw. 5744³/₄; *wyreparowano*: starych bruków sążni kw. 5561; wydano na te wszystkie trzy roboty rs. 8590 k. 88; *trotuarów* marmurowych, oraz przejść i bruku z kamieni granitowych polnych w kostkę obrabianych, urządzono jak następuje: fliz łokci kw. 2382, ciosowych łokci kw. 200, burtnic stóp kub. 55, bruku i ścieżek z kamieni granitowych obrobionych sążni kw. 238⁵/₇; przyczem przerobiono zwyčajnego bruku sążni kw. 285¹/₂; w ogóle na trotuary flizowe, ciosowe i bruk kostkowy, wydano rs. 6563 k. 55. Kanały dawne miejskie odbudowano i wyreparowano, gdzie tego okazała się potrzeba; w ogóle na ten przedmiot wydano rs. 2659 k. 61. Reparowano izbice przedmostowe i utrzymywano most na Wiśle, zdroje do miasta należące, pompy i studnie publiczne miejskie, mostki rynsztokowe publiczne miejskie, okopy miasto Warszawę i Pragę otaczające i sztachety, które miejsce ich zastępują, reparable i konserwowano. Pogłębiono rowy w aleach Ujazdowskich, tudzież wykopano rów przez pola pomiędzy temiz aleami leżące, poczynając od alei Marszałkowskiej do Bagateli; następnie odprowadzono ścieki i osuszono posesje przy drodze Marszałkowskiej pomiędzy posesją Koszyki a rogatką Mokotowską położone. Wszystkie drogi, ulice i place makadamizowane i zwirowane, z barjerami, drzewkami i rowami przy tychże będącemi, oraz szkółki drzew miejskich, konserwowano na powierzchnni sąż: kw. 51,430¹¹/₇₂, i wydano na te roboty rs. 13,598 k. 61.

Wczoraj ranalekki przymrozek ułatwił przechadzki poranne i popołudniowe, w różne strony miasta. Mgła opadająca około 9tej przed południem, zdaje się rokować dalsze ustanie deszczu.

Pan *Mikulski*, terazniejszy Dzierżawca propinacji w dobrach Xięstwa Łowickiego, złożył w Warszawie Tow. Dobri. w ofiarze na korzyść Starców i Kalek, sumę rs. 75 czyli zł. 500. Za dar ten, Towarzystwo uprzejmie, imieniem ubogich, składa dzięki ofiarującemu.

Kto był na wczorajszej Maskaradzie, temu zapewne dziś jeszcze musi być gorąco. Wszystkie Sale (że użyjemy tego wyrażenia) były napechane, ale nie żał było tłoczyć się, nie żał było być i trochę podeptanym, bo wynagradzał to widok mnogich, a cudnie pięknych masek. Nie przesadzajmy wcale, gdy dodamy, że od dawna nie widzieliśmy zbioru tylu świeżych, gustownych, a nawet i bogatych strojów; gdzie tylko rzuciliśmy okiem, wszędzie atłasy, kosztowne materje, axamity, koronki, blondyny, a na każdym prawie ubiorze błyszczały brylanty i złoto, tak jakby wszystkie maski tylko co przy-

jechały prosto z *Kalifornji*. Do rzędu najpiękniejszych domin, policzyć potrzeba (z przeproszeniem innych równie pięknych), białe atłasowe, także obszyte czarną koronką, czarne i białe w jakies mistyczne kółka, czarne których kaptury pasowo w desen wyszyte, szmaragd atłasowe, niebieskie, zielone, pasowe i inne w różne prążki, muszki, kwiatki, centki, kropki i t. d. Nakoniec niepodobna wszystkich wymienić, bo w ogóle były piękne, a ten ogół do takiej był podniesiony ilości, żeby go szeszupłe kolumny *Kurjerka* objąć niezdolały. Co się zaś tyczy charakterystyki, tej się cokolwiek bliżej przypatrzmy, a przypatrzmy się jej w Teatrze, w czasie północnego widowiska, na które już głośne trąby zaprosiły Publiczność. W ten czas to losem rozrzucone maski, często komiczne tworzą sprzeczności; i tak, tutaj piękny i wesoły *Debardeur* siedzi obok poważnej Królowej nocy; tu Szuler rozprawia z Żydem, (ta grupa bardzo jest praktyczną); owdzie Żydówka wdzięczy się do *Roberta djabła*; tam chłopek w sukmanie ścisza rękę starej *emancypatki*, która wesołą miną i cygarem, chce wynagrodzić nadzwyczajną skromność stroju; gdzieindziej znowu kolosalna wieśniaczka (za której płeć niezareczamy), grozi znakomicie dużym palcem, pięknemu i nader gustownie strojnemu Szkotowi; tam Turek dziwi się bardzo staremu Kawalerowi, który chcąc w ponurem świetle wystawić beżenstwo, włożył na siebie frak dziurawy, jak by się to i żonatym nie trafiło!!; nakoniec hoża Krakowianka, namawia do tańca człowieka mającego cały strój ze słomy, aby przekonać się, czy i nogi nie są również słomiane. Słowem wątpimy, aby ktoś mógł powiedzieć, że się dobrze nie zabawili; ale to jeszcze nie koniec, przyśle maskarady o ile nam wiadomo, coś nam więcej pokazą. Jeszcze słowo, czarne domino, mające kaptur pasowo garniowany, jeżeli szczerze i zserca pocieszało pewnego mizantropa, mówiące, że są osoby które go lubią, niech mu na przyszłej Maskaradzie, da się poznać, jeżeli nie chce aby ten odludek zwarjował przed końcem karnawału. — Osób było w ogóle 2300.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Jerozolima*, JPan *Rywacka* 3-kroć, JPan *Dobński*, JPan *Troszel* 2-kroć, oraz JPan *Szczepkowski*. W Teatrze Rozmaitości: po Kom: *Tęgo mi trzeba*, JPan *Pogorzelska* i JPan *Jasiński* po 3-kroć, oraz JPan *Stolpe* 2-kroć; po Kom: *Uczciwy człowiek*, JPan *Moroz* i JPan *Królikowski* po 5-kroć, oraz JPan *Chomiński* i *Wszyscy*. Po tańcach w czasie Maskarady, JPan *Turczynowicz* i JPan *Tarnowski*; po Kom: *Kominiarz* i *Młynarz*, JPan *Morys* i *Ciemna*, oraz JPP. *Rychter* i *Chomiński*.

Anglja. — Bank angielski dostarczył $\frac{2}{3}$ gotówki do pożyczki 4 milionów zł. m. kon., zaciągniętej przez Bank wiedeński u *Rotszyldów*. — Niepotwierdziła się wiadomość o wybuchu cholery w *Nowym Orleanie*.

Austrja. — Prezes ministerstwa Xię *Felix Szwarcenberg*, 13go b. m. przybył z *Ołomuńca* do stolicy. Głoszą, iż na obradach ministerjalnych układają przepisy celne i inne administracyjne dla Węgier, do czego Minister handlu v. *Bruck*, zasięga zdań nowo-obranych członków izby handlowej. Podług wiadomości z *Pesztu* 12go b. m., *Feldmarszałek* *Porucznik Wrba* po obsadzeniu miasta *Wailzen*, bez oporu wyruszył z 4ma dywizjami w pogoń za dowódcą *Georgey*, który opuścił *Peszt* z 60 armatami i oddziałem około 20,000 *honwed* (pospolitego ruszenia). Magyary nie dotrzykali placu i pod *Wailzen*, ale uciekli do *Erlau*. — Komisarzem cywilnym dla *Preszburga*, mianowany jest *Hrabia Zichy*; Komendantem, *Feldmarszałek* *Porucznik Kempen*, któremu też powierzono komitaty: *Neutra*, *Trenczyn*, *Wieselburg* i *Eisenburg*. — Magyarski korpus, który obsadził *Klaussenburg* w ziemi *Siedmiogrodzkiej*, nie liczy więcej jak 15 armat. Pod *Peterwardynem* częste zachodzą utarczki. 5go b. m. odparto atak Magyarów na *Tomaszewac*. — Grenadjery *Adam Sengsbratt* i *Engelbert Soyka*, za opuszczenie służby w czasie wypadków 6go Paźdz. i należenie później do gwardji ruchomej rokoszian, skazani zostali, każdy na lat 8 pracy szanconej w kajdanach ciężkich. Podobnież pionierzy: *Fabian Praschil* i *Markus Leikam*, za służbę czynną w szeregach rokoszian, skazani zostali na 10 lat pracy szanconej w kajdanach ciężkich. — Nominacje, Hr: *Maurycego Esterhazy* Połtem w *Gaczie*, i *Barona Doblhoff* Połtem w *Hadze*, są urzędownie ogłoszone. — Mieszkańcy *Wiednia* przedstawili Gubernatorowi *Welden* prośbę, o przedłużenie stanu obłężenia. — Xiążę *Windischgraetz* 14go b. m. znajdował się jeszcze w *Pesztie*; mimo mrozów, działania wojenne nie ustają. Ban *Jellachich* miał w tych dniach udać się do armji. — 15ty buletyn armji donosi o środkach skutecznych przedsięwziętych przez *Jenerała Hammerstein* komenderującego w *Galicji*, celem zapobieżenia wtargnięciu rokoszian z *Węgier*. *Hufce*, które opuściły *Peszt*, gorliwie są ścigane, i również wysłano oddziały przeciw hufcom pojedynczym, które ukazały się w okolicy *Gran* i wielkiej *Schütt*. Oddział ruchomy *Podpułkownika Althann* wkroczył do borów bakonyjskich, gdzie koczują jeszcze szczątki korpusu *Perczela*. W utarczce zaszłej 13go b. m. na lewym brzegu *Dunaju* pod *Assod*, poległ *Podpułkownik* *Baron Geramb*. *Brygada Jenerała Simonicz* posunęła się z *Neutry* do *Verebelly*.

Danja. — *Gazeta berlińska* zawiera ważny artykuł półurzędowy, dowodzący, iż *Danja* powinna już dawno uważać za przerwany traktat o zawieszenie broni, zawarty w *Malmoe*, ponieważ Niemcy warunki onego przekroczyły, że *Danja* nie może zezwolić, aby *Szleswig* był reprezentowany w *Frankforcie n. M.*, ani też na opuszczenie wyspy *Alsen Arroe*.

Francja. — *Bej Callimachi* 13go b. m. przedsta-

wił Prezydentowi *Ludwikowi Bonaparte* swoje listy wierzytelne, jako Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny Porty Otomańskiej. — *Ludwik Bonaparte* tegoż dnia znajdował się w teatrze francuzkim, gdzie Panna *Rachel* wystąpiła znowu w roli *Kamilli*, w tragedji *Horacjusze*. Parter powstał za ukazaniem się Prezydenta, i powitał go głośniei okrzykami radości. — *Ludwik Bonaparte* ofiarował 50,000 fr. towarzystwu zajmującemu się budowaniem gmachów, dla dostarczenia mieszkań tanich i zdrowych klasie ubogiej. Prezydent codziennie odbiera około 2500 listów, po większej części zawierających prośby o posady lub wsparcie. Dotychczas naliczono 7561 prośb o dystrybucje tabaczną, 5831 o dystrybucje papieru stęplowego i 4735 o posady pocztowe. Głoszą, iż *Ludwik Bonaparte* zażąda od Zgromadzenia Narodowego, aby mu przyznano roczną rentę 3 milionów fr., przypadającą mu sposobem dziedzictwa po ojcu, a którą zaprzestano wypłacać za czasów restauracji. — Osada Senegambja obrała w *St. Luis*, Pana *Durand Valentin*, członkiem Zgromadzenia Narodowego. — W *Tours* obrany został członkiem tegoż Zgromadzenia Jenerał *Ornano*, krewny *Ludwika Bonaparte*. — *P. Odillon Barrot* przez kilka dni był słaby na gryppę. — Podług nowego kadastru, *Paryż* liczy 32,000 właścicieli posesji. — Miano odkryć plan ujścia *Abdel-Kadera*. — W porcie Tuloniskim przygotowano 11 parostatków do odpłynienia w każdej chwili. Tamże statek *Caton* czeka na Arcy-Biskupa paryzkiego, który udaje się z misją do *Oca Sgo* do *Gaety*. Do tegoż miasta udają się kardynałowie *Dupont* i *Giraud*. — 13go b. m. ogłoszono na giełdzie paryzkiej, iż Rząd przeznaczył do *Civita Vecchji* wyprawe 8 do 10,000 wojska. — W wielu stronach Sabaudji mieszkańcy wynurzyli życzenie przyłączyć się do Francji.

Niemcy. — Król *Pruski* i cała jego rodzina znajdowali się 18go b. m. na dorocznej uroczystości koronacji i orderów w pałacu Królewskim w *Berlinie*. Między innymi, nowo ozdobieni zostali: orderem wojskowym zaśluga z wieniecem dębowym, Jenerał jazdy *Wrangel*; bez wienca, Jenerał Porucznik *Xiąże Radziwiłł*; Kapitan *Xię Fryderyk Karol* pruski, i *Xiąże Fryderyk Holsztyńsko-Augustenburg*. Orderem czerwonego Orła 1ej klasy z wieniecem dębowym i mieczami, Jenerał jazdy *Wrangel*. Orderem Czarnego orła *Xiąże Hohenzollern-Sigmaringen*. Czerwonego orła 2ej klasy z gwiazdą i wieniecem dębowym, Minister stanu *Camphausen*, Pełnomocnik przy tymczasowej niemieckiej władzy centralnej. Tymże orderem 2ej klasy z wieniecem dębowym, Hrabia *Bernstorff*, Radca Tajny legacyjny i Poseł w *Wiedniu*. Tymże orderem 3ej klasy z kokardą, Hrabia *Hatzfeld* Radca legacyjny, pierwszy Sekretarz legacyjny w *Paryżu*, i t. d. — Hrabia *Giech* 14go b. m. powołany został z *Frankfortu n. M.* do *Mnichowa*, gdzie będzie pre-

zydował w izbie Radców państwa. — Pełnomocnik meklemburski w *Frankforcie nad Menem*, przedstawił także notę swojego rządu, wynurzającą życzenie, aby dziedziczna korona cesarska niemiecka, była przyznana Królowi *Pruskiemu*. — W *Frankforcie nad Menem* bawi Poseł Rzeczypospolitej *Boliwji P. Maskasen*, celem zwrócenia uwagi w Niemczech na korzyści dla przesiedlających się do *Boliwji*, i celem zawiązania traktatu handlowego z Niemcami. — Rzeką *Men* puściła; kra zrządziła niejaki szkody. — *Hannower* wymówił swój traktat handlowy z *Stanimi Zjedn.*; gdyż bez tego wypowiedzenia Królestwo *Hannowerskie* nie mogłoby przystąpić do niemieckiego związku celnego. — Podług wieści krążącej w *Frankforcie n. M.*, Rząd austriacki postanowił na przypadek przyjęcia programu Pana *Gagern*, przez Zgromadzenie Narodowe (wiadomo, iż to nastąpiło), iż Deputowani austriaccy będą z *Frankfortu n. M.* odwołani, również i załogi austr. z twierdz *Rzeszy*. Jednocześnie Cesarz poleci *Arcy-Xciu Janowi*, jako swemu krewnemu, aby złożył zawiadomstwo *Rzeszy*.

Włochy. — *Arcy-Biskup Medyolanu*, ma udać się do *Otomuńca*, aby ubłagać łaskę Cesarską dla *Lombardji*. — *Dzienniki neapo.* zapewniają, iż dotychczas nie wznowiono walk w *Sycylji*. — Jenerał *Zucchi* 1go b. m. przybył do *Neapolu*, z kąd udał się do *Gaety*.

Turcja. — Kapłani katolicycy którzy osiedli w *Alexandriji*, otrzymali pozwolenie od egipskiego rządu, do umieszczenia dzwonu w swoim Kościele. Będzie to pierwszy dzwon świątyni chrześcijańskiej, który zabrzmi w kraju mahometaniskim.

Rozmaitości. — Wszystkie znaczniejsze artykuły mody w *Paryżu*, przyjęły nazwiska Napoleońskie; kolor najbardziej w sklepach poszukiwany jest *bleu Napoleon*; ubrania głowy są à la mode de l'Empire. — *Jenny Lind* w tych dniach wystąpiła na koncercie w *Worcester*, na rzecz tamecznych ubogich. — Gnoj w *Paryżu* jeździ ryczałtem zostaje sprzedany, przynosi rocznie 500,000 fr.; gdy zaś dłużej jest przechowywany w umyślnie przyrządzonych skrzyniach, przynosi 3,600,000 fr.; ponieważ w tedy zdalny jest na nawóz. W r. 1823 wydzierżawiono tę eksploatację za 75,000 fr.; w r. 1831 za 160,000 fr.; a w r. z. za pół miliona. — Sławna *Śpiewaczkę Zosję Loeve*, zaślubił w *Wiedniu* *Xię Fryderyk Liechtenstein*. — Kompozytor *Józef Gungl* z *Berlina*, przybył ze swoją orkiestrą złożoną z 24ch członków, do *Nowego Jorku*, gdzie ogromne ma powodzenie. — Gabinet zoologiczny w *Groeningen*, otrzymał z wyspy *Jawy* transport 2000 wypchanych zwierząt wszelkiego gatunku, po większej części ptaków, dotychczas w *Europie* nieznanych. — *Pruski* instytut zamorskiego handlu, sprowadził z *Ameryki* nowy gatunek drzewa *hickory*, które wkrótce pewno stanie się najpierwszą modą w meblach. — Prezes i Dyrektorowie angielskiego Banku, dowiedziaw-

szy się o wynalazku Pana *Baldwin*, który posiada sposób rozłupania każdej cząstki papieru na dwie połówki, przedstawili mu banknotę, celem doświadczenia jego sztuki; i aby mu robotę utrudzić, wybrano starą banknotę na 1 funt szterliń, zrobioną z cieńszego papieru niż bankocette teraźniejsze. *P. Baldwin* wziął ją do domu, i przyniósł ją nazajutrz rozłupaną, tak jak żądano. Papier nie uległ najmniejszej zmianie, i wyglądał tak jakby dopiero wyszedł z papierni. Dyrekcja wynagrodziła wynalazcę. — Autor *Wesela Figara* mawiał, że kto drugi raz żeni się, ten niegodzien był pierwszą stracić żonę. — Na wyspie *Ceylon* wierzyciele nie mogą odebrać żadnymi środkami należności swojej, przychodzą do swoich dłużników, i trzymając w rękę liść zjadliwej rośliny, grożą im, iż w razie nieoddania długu, liściem takim strują się. Zwyczaj ten, jedna z gazet niemieckich podaje do wiadomości, i stosownego użytku *PP. lichwiarzy*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Burmistrz Porucz: z *Rijowa*; Brzeziński Józ: Ob: z *Dzierżyna*; Bieliński Jul: Ob: z *Prac*; Chrzanowski Alex: Oby: z *Ryżowa*; Dimitrow Onufry Marsza: z *Moskwy*; Daszewski Alex: Oby: z *Pniewa*; Daszewski Marcell: Ob: z *Grabia*; Frank Zofja Oby: z *Rossji*; Godlewski Józ: Ob: z *Brułina*; Raliński Adolf Oby: z *Muchnie*; Lasocki Stefan Oby: z *Sochaczewa*; Michajłowicz Miłowan Dokt: z *Wiednia*; Mokronowska Marja Oby: z *Wólki Grodziskiej*; Napiorkowski Fran: Oby: z *Łochowa*; Owidzi Jan, i Paschalis Sew: Oby: z *Święci*; Ryx Józef Oby: z *Kesic*; Suski Piotr Oby: z *Zakrzewia*; Szymanowski Józ: Oby: z *Lubna*; Siemler Józ: Art: Malar: z *Paryża*; Walter Kar: Oby: z *Płocka*; Wysiekierski Luk: Sędzia z *Syrokomli*; Wodzyński Leon Oby: z *Suchy*. (G. P.)

DONIESIENIA.

Osoby, które zadeklarowały czekać na wykończenie dla siebie *Zębów Osanore de Paris* na wyższą skalę, oraz dla których zbrakło *żyłeczek do czyszczenia i konserwacji zębów*, znajdując w obu tych razach, jak również w moich *środkach leczących zęby, bez rwania i bez bólu*, zupełnie zadowolenie. Od niendnoszących skutku, nie nie żądam. — *J. Marja Neumann*, uprzywił: *Dentysta, Krako: Przedmieście Nr 426, wprost Handlu Win Spiskiego.*

BASETŁA (WIOLONCZELLA) jedna z najlepszych w Warszawie znajdujących się, jest do sprzedania za cenę niższą od wartości. Wiadomość pod Nr 2470 w domu P. Kamińskiego przy ul. Nowolipie, w oficynie na dole, po prawej stronie.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania *ROZCZ* zupełnie nowy, na angielskich resorach; tenże *Kocz* może służyć za *Faeton*. Wiadomość przy ulicy Podwał, Nr 500, w Hotelu Gersza; zapytać się do *W. Michałowskiego*, dymisjonowanego Oficera Wojsk Cesarско-Rossyjskich.

Do głównego Składu *Kawjoru* przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu pod Nr 477. nadszedł 7my transport *KAWJORU* *Astrachanського* świeżego, zupełnie mało-solonego, z *Kantoru* *Braci Sapożnikow*; oraz *ŁOSOSIA* marynowane; i wędzonego *elbląskiego*, *MINOGÓW*, *SLEDZI* *holend*; i *JARZĄBKÓW*. — *A. Kucharżkin*.

Potrzebna jest na wieś nad koleją, do towarzystwa młodej *Pani*, kończącej edukację, *OSOBA* w tymże wieku, z ukształceniem umysłowym, moralnością, a jeżeli można posiadająca je-

zyki. Życząca, raczy zgłosić się do Hotelu *Litewskiego* pod Nr 5 stancji, dziś i jutro, między 7mą a 12 rano.



Rtoby miał *SUMME* do 60,000 zł., a życzyłby taką ułokować na 1szy Nr *hipoteki* *Domu* odpowiedniego, zaletnemu i sumiennemu *Obywatelowi*, na lat kilka; niech raczy złożyć swój adres na ręce *Pana Szostkiewicza*, utrzymującego handel *Win i Rorzeni*, naprzeciw *Poczty*, byle bez pośrednictwa żadnych *Komisantów*, li tylko za osobistym pozowaniem się.



KARETA na *Saniach*; oraz *ROCOZBRYK* używany, z *fordekiem*, są do sprzedania przy ulicy *Bielanśkiej* w *Zajeździe Białostockim*. Wiadomość wskaże *Szwajcar* przy bramie.

SKŁAD GŁÓWNY MATERACY, PRZY ULICY MIODOWEJ W DOMU W. GRABOWSKIEGO N° 495.
 Poleca się względem Szano: *Publicz*: z *takowemi* w różnym rodzaju, jako to: *włosiane* z *drelichu picianego*, na sprężynach, *skórzanne sajanowe*, *zamszowe*, oraz z *morskiej trawy*, i *Dziecinne*, *Poduszki skórzane*, *Sienniki*, i *Materace* *podrózne*: *niemiejsi* *Roldry* *tybetowe*, *merynosowe* i *perkalowe*. Te wszystkie przedmioty sprzedają się po cenach nader umiarkowanych, zaręczając za *włos czysty*, *nowy*, i dla tego każda sztuka pochodzi z *mojego Składu*, oznaczona będzie *kartką* i *pieczęcią*, ażeby uniknąć wszelkich w tym względzie nieporozumień, i *przeniewierzenia* w *towarze*, jakie częstokroć zdarzają się przez *posłańców*, *gdy mając polecenie kupić* u *mnie*, *takowe nabywają* u *przekupniów*, i *to mnie powoduje* do *znaczenia* *mych wyrobów*. *Przytem* *przymuję* *wszelkie* *obstanki* *roboty* *Tapicerskiej*. — *T. Pierschalski*, *Tapicer*.

Rubli *sr. 50* *Nagrody*, może zatrzymać *poceciwy* *Znalazca*, *PACZKI* *zgubionej*, *idąc* z *Krak-Przedm.*, *przez* *dom* *zwany* *Rezlera* *na* *ulicę* *Miodową*, w której było *bileta* *bankowemi* *7* *sztuk* *po* *zł. 100*; *20* *po* *zł. 66* *gr. 20*; *9* *po* *zł. 20*; *zaś* w *biletach* *Rossyjskich* *jeden* *Rsr. 50*; *3* *po* *Rsr. 5*. *Osoba* *która* *zgubiła*, *stanowi* *to* *jej* *los*; *sumienny* *Znalazca* *oprócz* *małej* *nagrody*, *otrzyma* *wieczną wdzięczność* *od* *mieszka* *jącego* *w* *domu* *N° 803* *przy* *ulicy* *Orlej* *na* *dole* *w* *bramie*, *po* *prawej* *stronie* *od* *frontu*.

Z Kantoru Informac: ulica Krak.-Przedm: Nr 415.

Rtoby z posiadaczy *Dóbr Ziemi*, położonych w *niewielkiej* *od* *Warszawy* *odległości*, *życzył* *takowe* *zamienić* *na* *Dom* *murowane* *w* *Warszawie*, *położone* *przy* *główniejszych* *ulicach* *miasta*, *przynoszące* *rocznego* *dochodu* *netto* *przeszło* *złp.* *13,000*, *choć* *żaby* *do* *tej* *zamiany* *potrzeba* *było* *dotpłaty* *kapi* *tału*, *raczy* *nadsłać* *do* *naszego* *Kantoru* *opis* *z* *oznaczeniem* *szacunku* *dóbr*.

Prawo *nabywania* *pewnej* *Summy*, o którą *proces* *toczy* *się* *w* *tutejszych* *Sądach*, i *bliski* *ukończenia*, a *na* *zapewnienie* *której* *fundusze* *w* *Banku* *Polskim* *złożone*, *jest* *do* *odstąpienia*. *Życzący* *takowe* *nabyć*, *zgłosić* *się* *raczy* *przed* *8* *godziną* *ranną* *lub* *poniedzi* *1* *a* *2* *po* *południu*, *do* *mieszkania* *W. Jankowskiego* *Jeometry* *przy* *ulicy* *Zapiecek* *Nr 119*, *każdego* *dnia*.

Były *Urząd* *ni* *Administracyjny*, *na* *własne* *żądanie* *dla* *interesów* *pozyskawszy* *dymiję* *z* *chlubnym* *poświadczeniem* *kilkuletniej* *służby*, *mogący* *stawić* *dostateczną* *kaucję*, a *będący* *w* *sile* *wieku*, *życzył* *by* *umieścić* *się* *jako* *RZĄDCA* *znacznego* *Domu* *w* *Warszawie*, *lub* *do* *t. p.* *zatrudnić*, *które* *pod* *każdym* *względem* *korzystnie* *dla* *Mandata* *spełniać* *starać* *się* *będzie*. *Blizsza* *wiadomość* *w* *powyższym* *Kantorze*.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe 1.
 TEATR ROZM. Dziś, *Uczciwy człowiek*. *Majster* i *Czeladnik*.
 TEATR WIELKI. Jutro, *część* *Opery* *Przysięga* i *Gizella*.
 Wysokość wody na *Wisłę* *stop* *5* *cali* *1*.